[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
муниципального образования городского поселения
«Поселок Нижнеангарск»
671710, Республика Бурятия, п. Нижнеангарск,  ул. Ленина , 58
тел. /факс (30130)  47-253, E-mail: bux-posel@mail.ru
	ОГРН 1050301961380, ИНН/КПП 0317006019/031701001

«22» октября  2014 года         	                              	  п. Нижнеангарск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43

О внесении изменений  в постановление Администрации муниципального образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск» от 21.01.2013 года № 01 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Прием заявлений и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с законами Республики Бурятия от 07.07.2006 года № 1732-III «О порядке ведения  учета граждан  в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», от 09.07.2012 года № 2818-IV «О признании  утратившим силу пункта 5 части 2  статьи 2 Закона Республики Бурятия «О порядке ведения  учета граждан  в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» и на основании  Представления  Северобайкальской межрайонной прокуратуры от 19.09.2014 года № 02-25-2014 «Об устранении  нарушений федерального законодательства»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск» от 21.01.2013 года № 01 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Прием заявлений и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
1.1.  пункта 2.6.1. части 2.6.  статьи 2 изложить в новой редакции: « 2.6.1. На учет для предоставления жилых помещений по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде принимаются граждане, постоянно проживающие на территории муниципального образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск», признанные в установленном порядке малоимущими и нуждающимися в жилом помещении.»;
1.2.  подпункт 5 пункта 2.6.2. части 2.6.  статьи 2 – исключить;
1.3.  последний абзац  пункта 2.6.2. части 2.6.  статьи 2 – исключить;
1.4.  часть 2.6. статьи 2. дополнить пунктом 2.6.3. следующего содержания:
 «2.6.3.Заявление о принятии на учет по форме согласно приложению 1 к настоящему регламенту подписывается всеми дееспособными членами семьи, указанными в заявлении.
Для принятия на учет необходимы следующие документы:
паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность каждого члена семьи в соответствии с законодательством Российской Федерации;
справка о регистрации по месту жительства по форме   2, установленной Законом  Республики Бурятия от 07.07.2006 года №1732-III;
документы о составе семьи гражданина-заявителя (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебные решения;
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования;
документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения, свидетельство о государственной регистрации права);
справка уполномоченного органа, осуществляющего функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и (или) справка организаций по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая на каждого члена семьи заявителя.
         Граждане, перечисленные в пункте 2.6.2. статьи 2 настоящего регламента, кроме документов, указанных в настоящем пункте, за исключением документов, получаемых органом местного самоуправления по межведомственным запросам, к заявлению прилагают другие документы, подтверждающие факт отнесения к категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения по договору социального найма, а граждане, указанные в пункте  2.6.1. настоящей статьи - документы, подтверждающие признание их малоимущими.
           Все документы, обязанность по представлению которых возложена на граждан, подающих заявление о принятии на учет, предоставляются на каждого члена семьи в копиях с одновременным предоставлением оригинала. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы.
          Документы, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются гражданами, подающими заявление о принятии на учет, за исключением справки уполномоченного органа, осуществляющего функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, которая получается органом местного самоуправления по межведомственным запросам в соответствии с федеральным законодательством.»

1.5.  пункты 2.6.3. и 2.6.4. части 2.6. ст.2 считать соответственно пунктами 2.6.4. и 2.6.5.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению  в сети  Интернет  на официальном сайте  Администрации муниципального образования городского поселения «Поселок  Нижнеангарск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и официального обнародования.
4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск».

Глава муниципального образования
городского поселения «Поселок Нижнеангарск»                                    В.В. Вахрушев

image1.wmf